ПРОЕКТ

[image: image1.png]

     РЕСПУБЛИКА ТЫВА                          668360 Республика Тыва          ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

     ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                    Тес-Хемский кожуун            ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
     ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                    с.Самагалтай                 ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

       ул.А.Ч.Кунаа,58  т.21241

Решение № __
от «__» ____ 2021 года                                                                           с. Самагалтай

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Тес-Хемского района, Хурал представителей муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва», РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденного Решением Хурала представителей муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» от 18 декабря 2019 года № 67 следующие изменения:
Пункт 3 статьи 10 «Доходы местного бюджета» дополнить абзацем следующего содержания:
- доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Внести пункт 8 «Кассовый план» в следующей редакции:
- под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
 Глава-Председатель Хурала

 представителей муниципального района

 «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»:                                           Донгак Ч.Х.